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Täysistunto

Tiistai 16.12.2025 klo 10.00—18.46

16. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta ja siihen liit-
tyviksi laeiksi

Hallituksen esitys HE 150/2025 vp
Valiokunnan mietintö StVM 31/2025 vp

Toinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 16. asia. Nyt
voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotukset, joiden sisällöstä päätettiin ensimmäisessä kä-
sittelyssä. — Edustaja Väyrynen, olkaa hyvä.

Keskustelu

18.12 Ville Väyrynen kok: Kiitos, arvoisa herra puhemies! Tämähän on yksimielinen ja
tavallaan kaksiosainen lakiesitys, mikä valiokunnasta mietintönä on tullut alas. Toinen osa
koskee nimenomaan tätä erityisraskausrahaa, jossa pyritään yhdentämään sääntelyä suh-
teessa raskaussuojeludirektiiviin, joka EU:sta tulee liittyen raskaana olevien, äskettäin syn-
nyttäneitten, imettävien äitien työliitännäisiin vaaratekijöihin. Se on ilman muuta tervetul-
lut korjaus. Ainoat, mistä keskustelua käytiin, olivat jonkun verran nämä aiheet ja vaivat ja
taudit, mitkä tähän liitetään, ja siitä soveltamisesta, mutta siitäkin saatiin muovattua sitten
seurantalausuma niin ikään yksimielisenä, ja tämä on erittäin tervetullut muutos.

Se, mikä henkilökohtaisesti on lähellä sydäntä, on sitten tämä toinen osa, elikkä niin sa-
nottu luovutuspäiväraha. Meillä on ollut semmoinen ihmeellinen tilanne tässä maassa, että
jos meillä on elävä elimensä luovuttaja, joka yleensä tarkoittaa munuaisen luovuttajaa,
meillä tehdään 250:stä munuaisen siirrosta noin 40 tällä hetkellä eläviltä luovuttajilta, ja
elävä luovuttaja ei ole saanut kaikkia ansionmenetyskorvauksia elikkä on menty sairaus-
päivärahakorvaukselle, ja se on käytännössä tarkoittanut sitä, että vapaaehtoisesti oman
munuaisensa toiselle luovuttava ihminen on semmoisen 1 000—1 500 euroa kokenut ta-
loudellisia tappioita. Nyt on saatu tämän pitkän työn jälkeen, kiitos siitä ministeri Grahn-
Laasoselle, että siirretään tartuntatautipäivärahan mukaiseen korvauskäytäntöön, jolloin
korvataan kaikki todelliset ansionmenetykset elimensä luovuttaville ihmisille, ja siinä mie-
lessä päästään samalle tasolle, missä naapurimaissa ollaan. Tämä on sinänsä kustannuksil-
taan erittäin pieni, taitaa olla noin 40 000 euroa vuodessa, ja sitten jos ajatellaan, että toi-
miva munuaisensiirre on semmoinen 40 000—50 000 euroa halvempi kuin vuosi dialyy-
siä vuosi leikkauksen jälkeen ja munuaiset toimivat semmoiset 10—20 vuotta siirrettynä,
niin tämä on erittäin kustannustehokasta toimintaa siinä mielessä.

Olen erittäin lämpimästi, niin kuin koko valiokunta, tämän esityksen kannalla, ja edel-
leen kiitän ministeriä erittäin ansiokkaasta toiminnasta. — Kiitos.
 Tarkistettu
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Keskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyt, hallituksen esityk-
seen HE 150/2025 vp sisältyvät 1.—8. lakiehdotuksen. Eduskunta hyväksyi valiokunnan
mietinnössä ehdotetun uuden, 9. lakiehdotuksen. Lakiehdotusten toinen käsittely päättyi.
Eduskunta hyväksyi mietintöön sisältyvän lausumaehdotuksen. Asian käsittely päättyi.
2


	16
	18.12


